
C.F. 97712790589 

 

 

     

     

   

  

 

 

OGGETTO: Decreto di Rinuncia moduli;

 

CUP: H89J2100 3650001 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-89 

 

VISTO  Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 125, e il D.Lgs 

 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pub

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO  il Decreto Legislativo n. 56/2017;

VISTI  I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fo

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Sc

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

studenti nell'emergenza Covid 

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

VISTE  le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA   la delibera del C.I. nr. 151/2021 del 06/07/2021 con la quale il consiglio di Istituto ha approvato la

partecipazione al Progetto Pon 

approvazione  del Collegio dei Docenti nella seduta del 20/05/2021;

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot. 489

un importo pari a € 15.246,00 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

   All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

   “Apprendimento e Socialità” 

        A mezzo piattaforma SIF 2020 

         Al sito web dell’Istituto

 

moduli; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 125, e il D.Lgs 

50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

il Decreto Legislativo n. 56/2017; 

I Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

151/2021 del 06/07/2021 con la quale il consiglio di Istituto ha approvato la

partecipazione al Progetto Pon 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-89 “ IO MERITO” 

approvazione  del Collegio dei Docenti nella seduta del 20/05/2021; 

sunzione in bilancio Prot. 4893/U del 23/09/2021 e il conseguente impegno di spesa

15.246,00 e l’inserimento del progetto nel PTOF aa. 2021/22;

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON  

“Apprendimento e Socialità”  

A mezzo piattaforma SIF 2020  

Al sito web dell’Istituto 

Il DPR 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

il D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 125, e il D.Lgs 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

ndi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

olastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

 

Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

.2 e 10.3.1 

le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

151/2021 del 06/07/2021 con la quale il consiglio di Istituto ha approvato la 

IO MERITO”  e la delibera nr. 32  di 

/2021 e il conseguente impegno di spesa per 

OF aa. 2021/22; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DONATELLO
C.F. 97712790589 C.M. RMIC8E5004
AB99FD5 - ISTITUTO COMPRENSIVO DONATELLO

Prot. 0003855/U del 21/06/2022 12:37



C.F. 97712790589 

 

 

CONSIDERATO che ad oggi è stato possibile realizzare solo due moduli  a causa delle numerose altre attività 

pomeridiane previste nel Piano dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA, altresì, l’imminente scadenza per la realizzazio

RITENUTO di non procedere alla richiesta di proroga; 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia ai sottoindicati moduli del 

PON - avviso AOODGEFID n.  

 

Di richiedere, per i motivi in premessa, la rinuncia ai seguenti moduli :

 

 

CODICE PON  CODICE 

MODULO 

10.1.1A-

FDRPOC-LA-

2021-89 

1344566 

 

 

 

 

.  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

I. C. “DONATELLO” 
Via Millet, 21 - 00133 ROMA   

Tel. 06/2056410 

C.F. 97712790589 - C.M. RMIC8E5004 -AMBITO IV 

email: rmic8e5004@istruzione.it -   

pec: rmic8e5004@pec.istruzione.it 

sito: www.icdonatello.edu.it 

Codice Univoco Ufficio:ufjuvx 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993

che ad oggi è stato possibile realizzare solo due moduli  a causa delle numerose altre attività 

pomeridiane previste nel Piano dell’Offerta Formativa;  

altresì, l’imminente scadenza per la realizzazione e chiusura dei moduli stessi; 

di non procedere alla richiesta di proroga;  

, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia ai sottoindicati moduli del 

avviso AOODGEFID n.  9707 del 27/04/2021; 

DECRETA 

 

richiedere, per i motivi in premessa, la rinuncia ai seguenti moduli : 

Titolo modulo Tipo modulo 

A SCUOLA CON SPORT Educazione motoria; sport; gioco didattic

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Prof.ssa Elena Biondi

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI 

SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/1993 

che ad oggi è stato possibile realizzare solo due moduli  a causa delle numerose altre attività 

ne e chiusura dei moduli stessi;  

, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia ai sottoindicati moduli del 

Educazione motoria; sport; gioco didattico 

SCOLASTICO  

Prof.ssa Elena Biondi 


